
REG1 N 

J. 
j7t4.49:aosdo ea« la punga del 	.1  

Gobierno Regional Junín 
Presidencia Regional 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 	6 3 9 - 2014 - GR-JUNÍN/PR 

HUANCAYO, 0 5 DIC 2014 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N°131-2014-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la 
Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego emite opinión favorable sobre la 
incorporación de recursos transferidos del Seguro Integral de Salud (SIS) dentro del 
Presupuesto Institucional 2014 del Pliego 450 - Gobierno Regional del Departamento de 
Junín, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 4 Donaciones y Transferencias. 

CONSIDERANDO: 

Que, el literal a) del numeral 42.1 del artículo 42 del Texto Único Ordenado de la 
Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto aprobado mediante 
Decreto Supremo N°304-2012-EF, indica que las Fuentes de Financiamiento distintas a 
las de: Recursos Ordinarios y Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito, que se 
produzcan durante el año fiscal, podrán ser incorporadas mediante Resolución del Titular 
del Pliego (Transferencias del Seguro Integral de Salud); 

Que, los Numerales 12.1 y 12.2 de la Ley N°30114 - Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2014, dispone la autorización de manera excepcional 
las transferencias financieras durante el Año Fiscal 2014, entre entidades del Gobierno 
Nacional, entre las que está considerada el Seguro Integral de Salud; aprobándose por 
Resolución del Titular del Pliego, la misma que debe ser publicada en el Diario Oficial "El 
Peruano"; 

Que, para el Sector Salud, mediante la citada Ley, se ha aprobado el 
Presupuesto Institucional para el Seguro Integral de Salud lo que permitirá afrontar los 
gastos que demanden la cobertura de sus Planes de Beneficios, orientados a la 
población no asegurada a prestaciones de salud de calidad, dándole prioridad a los 
grupos vulnerables y en situación de extrema pobreza; recursos que son transferidos 
financieramente a los Gobiernos Regionales a fin de ser incorporados en su presupuesto 
institucional en la fuente de financiamiento: Donaciones y Transferencias, por los 
servicios que brindaron los establecimientos de salud de las Unidades Ejecutoras de 
Salud a los beneficiarios del Seguro Integral de Salud; 

Que, en tal sentido el Seguro Integral de Salud, mediante Resolución Jefatural 
N°250-2014/SIS, aprueba una transferencia financiera para las unidades ejecutoras de 
Salud a nivel nacional correspondiente al mes de noviembre 2014, por los servicios 
complementarios que brindaron los establecimientos de salud comprendidas dentro del 
ámbito del Gobierno Regional Junín a los beneficiarios del Seguro Integral de Salud; 
correspondiendo al Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín hasta por 
la suma de DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y SIETE y 00/100 Nuevos Soles (S/. 2'292,787.00); 

DOc:-• 2A19.165-:  
c_t_?:  (9 1 V1'24 



Gobierno Regional Junin 
Presidencia Regional /77.5",:a.rdo co. la daarsa d.'! fiucGlo/ 

REG1 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

RICO 	 MENDEZ 
4.§.S4crEN E (e) 

OBI 	ORE ONAL JUNIN 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto 
y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 21° 
de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modifical— las } 
contando con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizase la incorporación de mayores fondos público: 
Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento 	in 
para el Año Fiscal 2014, los recursos transferidos del Seguro Integral de Salud (SIS), n 
las Unidades Ejecutoras: 400 Dirección Regional de Salud Junín, 401 Saluc:  
Alcides Carrión, 402 Salud El Carmen, 403 Salud Jauja, 404 Salud Tarma, 405 salud 
Chanchamayo, 406 Salud Satipo y 408 Red de Salud Valle del Mantaro, hast'» 
suma de DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SETEC:c1 
OCHENTA Y SIETE y 00/100 Nuevos Soles (SI. 2'292,787.00), conformo .2! 
adjunto. 

ARTÍCULO 2°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, PresupuE-  :o y 
Acondicionamiento Territorial solicitará a la Dirección Nacional de Presupuesto F JbliLo 
las codificaciones que se requieran como consecuencia de la incorporación de nuev1-•.  
partidas de Ingresos, Finalidades y Unidades de Medida. 

ARTÍCULO 3°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presup!:€...o y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que elat-,)re(n) 
las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran. cono 
consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 4°.- Copia del presente dispositivo se remite a los orgarfr-imrs 
señalados en el artículo 54, numeral 54.1, inciso b) del Texto Único Ordenado de 	,ty 
N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado con s 	o 
Supremo N°304-2012-EF, a la Dirección Nacional de Contabilidad Pública del Mi. Al o 
de Economía y Finanzas y a las Unidades Ejecutoras involucradas. 

.:30BIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocim:/,-, t 

HYO. 	15 01C 
	

111 

Abog. Rodrigo Lu 	erez 
SPrR1-',ARIO GENERAL (o) 



N N N. N N 
CO CO CO CO CO 
N. N n n n 
N n4 NI NI N 
01 Cr, Cr, Cr1 01 
N ni N1 N N 
1,1 N N 

00 co CO CO CO 
cr C .7 Cr 

1,1 rn M rn 

.11 'Cr Cr .7 
Cr Cr nt 'et •et 
co eo oo oo cO 
N N N N r,  
M en en en rn 

1.0 tD 1.0 
• N. N. N. 
N N. N N r,  
rl 1-1 ,1 rl 1-1 

1/1 lf) U1 N 111 
IN NI N NJ 

C11 01 01 01 al 
C•4 r4 N NI 

N N 1/1 1.11 1/1 

1-1 ■-1 N r-1 1-1 
N U1 U1 1/1 1/1 

N N N 1,4 
IN N NI N1 N 

szt •et ce .4.  
enrnencnrn 
NJ N ni ni ni 
co co co co CO 
N.1 N N rm 

0 0 0 0 0 
co co 00 co co 
0 0 0 0 0 
e-1 T-1 a-1 1-1 q-1 
N N N N NI 
U1 lfl U1 N N 
N e-1 1-1 q-1 rl 

rl 

en eei Iri 

•er Q n• i c

▪ 

 i 
rl rl rl rl ri 

T
O

T
A

L
 0 

O 
0 
0 
1-1 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 rl 	1-1 

Lb 
N 
I/1 
n• 
DI 

1-1 	r-1 
VI V1 
0 0 
O O 
N N 

N 
N 
1) 
N 
1-1 

Ul 
N 
N 
r•-• 
1-1 

O) 
ID 
01 
N 
'cl 

O) 
ID 
01 
N 
a-  

O) 
ID 
01 
N 
ni-  

ID 
rl 
0 
N. 
1-. 
%0 

,.0 UD 
N hl 
N N 
Cr nr 
•--i 	1-1 
N 1.01 

0 0 
01 01 
N N 
N N 
10 LO 
r-1 r-1 

4
0

8
 •
 

R
E

D
 S

A
LU

D
 

V
A

LL
E

 D
E

L  

M
A

N
T

A
R

O
  

4
0
6
 P/  

SA
LU

D
 

SA
T

IP
O

 tb 
r-. 
U1 
N 
en 

I-4 	.-• 
N IN 
0 0 
O 
cs, NI 

i..n 
NJ 
1.fl 
N 
1-1 

1.n 
N 
LO 
N 
rl  

4
0
5
  

SA
LU

D
 

C
H

M
A

Y
O

.  

(.5-  .:J. 
....--. 

40
4
 "-

 

S
A

L
U

D
 

T
A

R
M

A
 

1 
W
,, 

.1, ‹....? ...„_, 

.4.  « 

..0 

/4.  
a.«  

40
2 

SA
LU

D
 

E
L

 C
A

R
M

E
N

 

r.I 
Ln 
N 
N 

.--I 	T-I 
tr. ,r1 	g i) 

NI ni 

O 
1\ , ,, , 

t, 
•ki 

4
0
1
 r.
  

S A
LU

D
 

D
A

C
 

O 
O O 
O 

0 0 
0 0 o O 
0 0 

01 
10 al 
ni 
.et 

01 
ki) al 
cv 
cl• 

01 
kto 
01 
ni 
•ct 

ID 
ID 
N 
ul 
N 
ID 

Lrl V1 
r-- No 
Cr Cr 
ni NI 
rl rl 
IN Lf1 

0 0 
O) cr, 
N N 
N N 
ID ID 
1-1 1-1 

40
0 

D
I R

ES
A

 

JU
N

IN
  

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 D
E

L
 G

A
S

T
O

 -
  G

E
N

É
R

IC
A

 D
E

L
 G

A
ST

O
  

5
0

0
0

0
5

4
 A

T
E

N
D

E
R

 A
L

  R
E

C
IE

N
  N

A
C

ID
O

  C
O

N
  C

O
M

P
L

IC
A

C
I O

N
E

S
 

G
A

S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

0 

0 

G <( 

PR
O

'
D

U
C

T
O

 

(s....,...1  
(... ct
-, 	-.... 

 o. 
0. a, 

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
  J

E
F

A
T

U
R

A
L

 N
°2

5
0

- 2
0
1
4
/S

IS
 

o 
x 

 

w 

 

z 

D
O

N
A

C
IO

N
E

S
 Y

 T
R

A
N

S
F

E
R

E
N

C
IA

S
 

:  4
5
0
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
  D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 J
U

N
IN

 

FU
E

N
T

E
 D

E
 F

T
O

.  

o 
111 

Ce 
o 
(-7 

D
E

L
 G

O
B

IE
R

N
O

  N
A

C
IO

N
A

L
 

D
E

 O
T

R
A

S
  U

N
ID

A
D

E
S

  D
E

  G
O

B
IE

R
N

O
 

D
O

N
A

C
IO

N
E

S
 Y

 T
R

A
N

S
FE

R
E

N
C

IA
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

D
O

N
A

C
IO

N
E

S 
Y

 T
R

A
N

SF
E

R
E

N
C

IA
S  

D
E

 O
T

R
A

S
 U

N
ID

A
D

E
S 

D
E

  G
O

B
IE

R
N

O
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

